[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»

 «КАРСОВАЙ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        23. 01.  2012 г.                                                                           №  1

Об утверждении заключения по результатам

опроса общественного мнения    по проекту

Генерального плана и Правил землепользования

и застройки МО «Карсовайское» УР.

      На основании Постановления главы администрации МО «Балезинский район» от 08.11.2010 г. № 1041 «О проведении публичных слушаний по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское» Удмуртской Республики», протокола заседания комиссии от 25.08.2011 года, в соответствии со ст. 28  Градостроительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в МО «Балезинский район» утвержденное решением Совета депутатов МО «Балезинский район» от 20.04.2006 года № 32-228, руководствуясь Уставом МО «Карсовайское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
    Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское» Удмуртской Республики. (прилагается заключение на

2-х листах )

Глава администрации

МО «Карсовайское»                                                  А.С. Колотов
Заключения по результатам публичных слушаний по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское»

Объект обсуждения: проект Генерального плана МО «Карсовайское» УР и проект Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское» УР.
Разработчик: Научно-проектный институт пространственного планирования «ЭНКО» (г. Санкт-Петербург)
Заказчик: Администрация МО «Балезинский район»

Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ

- Постановление главы администрации МО «Балезинский район» «О проведении публичных слушаний по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки МО «Балезинское» от 08.11.2010 г. № 1041
- Соглашение о передаче полномочий от 10.12.2009 года.

- Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в МО «Балезинский район» утвержденное решением районного Совета депутатов  от 20.04.2006 года №  32-228
- Устав муниципального образования «Балезинский район» Удмуртской Республики  от 31.05.2005 г. № 24-166
Организатор публичных слушаний: Администрация МО «Балезинский район»
Сроки проведения: 04.11.2010 г. по 07.12.2010 г.

Официальная публикация: районная газета «Вперед» от 16.11.2010 г.
Выставка с 04.11.2010 г. по 07.12.2010 г. в актовом зале администрации МО «Карсовайское»

Количество посетителей выставки - 5 человек в день в течение месяца
Проведено встреч и консультаций с населением – 2

Количество посещений страницы на сайте МО «Балезинский район» - 0

Количество отзывов:

- полученных по почте-0
- полученных и зарегистрированных в администрации МО «Карсовайское»-4
- устных отзывов и замечаний –0
- отзывов в электронном виде – 0

Всего отзывов, включенных в протокол публичных слушаний – 4
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Публичные слушания по проектам Генерального плана МО «Карсовайское» УР и проект Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское» УР проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и Положением о порядке и проведении публичных слушаний в МО «Карсовайское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Балезинский район» от 20.04.2006 года № 32-228.
Цель разработки генерального плана МО «Карсовайское» - создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством. Главная задача – определить путь последовательного преобразования существующего поселения.

Генеральный план предоставлен в 2-х частях:

1. графическая

Включающая обосновывающие материалы:

- схему планирования организации территории;

- схему современного состояния территории;

- схему комплексной оценки территории;

- схему функционального зонирования и схему развития инженерной и транспортной инфраструктуры;

Включающая утверждаемые документы:

- схему поселения

- схему размещения объектов социальной сферы и производства;

- схему размещения инженерной инфраструктуры

2. текстовая, так же включающая в себя обосновывающую и утверждаемую части.

Генеральный план является документом стратегического планирования территории МО «Карсовайское»

Цель проекта Правил землепользования и застройки территории – определение территориальных зон и установление градостроительных регламентов. Правила учитываются при планировании инвестиционной деятельности в области развития территорий, при подготовке градостроительных планов застроенных и подлежащих застройке земельных участков, при выдаче разрешения на строительство.

Основными задачами Правил являются:

- создание благоприятной среды жизнедеятельности населения
- создание условий для устойчивого развития территории с сохранением окружающей среды и объектов культурного наследия

- создание условия для планирования территорий

- обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в т.ч. правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства

- создание условий для инвестиционной деятельности

- обеспечение сбалансированного учета экологических, экономических и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности

- защиты прав граждан и обеспечение равенства прав в градостроительных отношениях

- обеспечение открытой информации о правилах и условиях использования земельных участков и объектов капитального строительства.

 Проект Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское» предоставлен в 2-х частях:

1. Карта градостроительного зонирования.

2. Описательная часть

Проекты Генерального плана МО «Карсовайское» и Правил землепользования и застройки МО «Карсовайское» отвечают требованиям законодательства, цели и задачи определены и раскрыты. Проекты получили положительную оценку и рекомендуются к утверждению, как базовые нормативные акты местного самоуправления в области градостроительства, землепользования и застройки на соответствующих территориях.
_1388819149.doc
[image: image1.png]